
Warsztaty z mieszkańcami w sprawie skweru przy ul. Monte Cassino
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Dziś, 24 października, o godz. 18.00, w Szkole Podstawowej nr 30 przy ul. Konfederackiej 12 odbędzie

się drugie spotkanie z cyklu „Life Pact – adaptacja miasta do potrzeb jutra”. Podczas konsultacji

organizowanych przez jednostkę Klimat–Energia–Gospodarka Wodna mieszkańcy m.in. wspólnie z

projektantami krajobrazu i urzędnikami wezmą udział w projektowaniu zielonego zacisza przy ul. Monte

Cassino.

Przypomnijmy, że podczas pierwszego otwartego spotkania, które odbyło się 19 października w

XIV LO przy ul. Chełmońskiego pod uwagę wzięte zostały wszystkie aspekty urbanistyki, w tym

społeczne oraz środowiskowe naśladujących naturę tzw. NBS. Intensywne prace warsztatowe w

których wzięło udział 50 mieszkańców, projektanci, urzędnicy i radni dzielnicowi – stały się

punktem wyjścia do projektu, który niebawem KEGW zleci architektom. Ekipa konsultacyjna

stała się kluczem do poznania problemów i stworzenia nowej koncepcji miejsca. Podczas

warsztatów, dzięki rozmowom z mieszkańcami podkreślono jaka jest tożsamość skweru przy ul.

Ehrenberga – drobny handel warzywami i owocami prosto od producenta. Mieszkańcy niemal

jednogłośnie chcieli, by na miejscu powstała wiata, w której schroni się zaprzyjaźniona

handlarka. Na miejscu zgodnie z wolą mieszkańców pojawią się łatwe w pielęgnacji nowe

krzewy, trawy i rośliny ozdobne. Warto wspomnieć, że często oczekiwania stron nawzajem się

wykluczały. Podczas wspólnej dyskusji można było się dowiedzieć o tym, czego jedni

mieszkańcy naprawdę chcą, a inni absolutnie nie. Rozstrzygnięto, że działka przy ul.

Ehrenberga to na pewno nie miejsce na plac zabaw.

Pierwsze spotkanie było okazją do otwartej, szczerej i żywiołowej dyskusji, podczas której

mieszkańcy mogli podzielić się swoimi obawami, sugestiami i oczekiwaniami wobec przyszłości

zaniedbanego skweru. Sprawy, których nie udało się załatwić od razu i które poróżniły

sąsiadów, jak np. siedlisko, na którym można przycupnąć, są zaprotokołowane i trzeba szukać

dla nich dobrego rozwiązania.

Z metody partycypacji w urządzaniu przyjaznego otoczenia skorzystali już partnerzy Krakowa z

programu Life Pact, czyli Madryt i Leuven. Po przeprowadzonych warsztatach udało się

opracować ciekawe koncepcje, które już zostały wdrożone na miejscu, takie jak m.in.: zielone

ściany czy ogrody deszczowe. Zaangażowanie wszystkich uczestników podczas poprzednich

warsztatów Life Pact potwierdziło, iż warsztaty partycypacyjne to trafiony pomysł na zmianę

otoczenia szkoły, domu czy osiedla. A nowa i atrakcyjna tkanka miejska to suma wdrożonych

pomysłów mieszkańców i lokalnych uwarunkowań.
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